
UCHWAŁA  NR VI/44/2024  

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 31 października 2024 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§1. Pozostawia się bez rozpoznania petycję Rady Miasta Zakopane dotyczącą podjęcia 

tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz  

do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej   

w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska z dnia 18 grudnia 2007r.  

w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 

miejscową. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzmiąca do poinformowania 

składającego petycje o sposobie jej rozpatrzenia.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grzmiąca.  

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

   

 Piotr Chojnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dnia 10 października 2024 r. do Urzędu Gminy Grzmiąca wpłynęła uchwała  

nr VI/63/2024  Rady Miasta Zakopane w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o podjęcie inicjatywy ustawodawczej  

w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska z dnia 18 grudnia 2007r.  

w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 

miejscową wraz z petycją o podjęcie tożsamej uchwały.  

Petycja w formie wyżej wspomnianej uchwały została przekazana przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Grzmiąca zgodnie z kompetencjami do właściwości 

Komisji skarg, wniosków i petycji. Na posiedzeniu w dniu 11 października 2024r. Komisja 

wnikliwie zapoznała się z treścią pisma i wydała opinię o pozostawieniu bez rozpoznania 

petycji Rady Miasta Zakopane.  

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, petycję może złożyć osoba fizyczna, 

osoba prawna, jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną lub grupa tych podmiotów. 

Pozwala to stwierdzić, że Rada Miasta Zakopane nie ma umocowania prawnego  

do składania petycji.  

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Grzmiąca postanawia pozostawić bez 

rozpoznania petycję Rady Miasta Zakopane. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


